566. *Stercus Olet*

Stercus olet tanto plus, quanto vertitur illud;
 Quae mala clausa latent, haec aperire nocet.

567. *Cum Stercore Noli Certare*

Hoc scio pro certo, quod si cum stercore certo,
 Vinco seu vincor, semper ego maculor.

559. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 arctus, -a, -um: close, tight, strict
 Orcus (Orci, *m.*): Orcus, land of the dead
560. Joachim Camerarius (1534-1598), *Symbola*, 1.3.
 faveo, favere: support, show favor
 surculus (surculi, *m.*): shoot, sprout
561. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 exstirpo, exstirpare: root out, extirpate
 semen (seminis, *n.*): seed
562. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 335.
 custodio, custodire: keep watch, guard
 subduco, subducere: carry off, steal
563. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.108.
 dummodo: provided that
 probitas (probitatis, *f.*): goodness, honesty
564. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
 dignor, dignari: deem worthy of
 immeritus, -a, -um: undeserved, undeserving
565. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 firmo, firmare: strengthen, support, establish
 solacium (solacii, *n.*): comfort, solace, consolation
566. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
 oleo, olere: smell, smell like, stink
 stercus (stercoris, *n.*): dung, manure
567. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 503.
 maculo, maculare: stain, pollute, make dirty
 stercus (stercoris, *n.*): dung, manure

568. *Suum Cuique Tribue*

Cuique suum tribuat, poenas vel praemia, iudex
Lance pari ac aequis omnia ponderibus.

569. *Leges et Lites*

Filia lex litis, bona filia, pessima mater;
Filia lis legis, mater bona, pessima nata.

570. *Conscientia Bona*

Qui recte vivit, contemnit iussa superbi;
Conscia mens recti nil timuisse potest.

571. *Mens Criminis Expers*

Gaudia vera dabit mens omnis criminis expers;
Hei mihi, quam pauci gaudia vera ferent!

572. *Mens Recti Conscia*

Non timet adversos mens recti conscia casus,
Cum sceleris turbat quaelibet aura reos.

573. *Iudicium Non Fugiendum*

Iudicis examen fugerunt saepe scelesti,
Defuit at numquam pectore iudicium.

574. *Noxius Sibi*

Si cuiquam imprudens dictis factisque nocebis,
Noxius in primis tunc eris ipse tibi.

575. *Per Idem Punitur*

Per quod quis peccat, per idem punitur et idem;
Incidit insidias, quas alii peperit.

576. *Iustos Deus Tuetur*

Multa premunt iustum mala, sed deus eripit illum
Omnibus, et propria munit ab hoste manu.